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Høringssvar til Natura 2000-plan for Arreskov sø 
 
 
 
Bilag 12 til Politisk behandling af høringssvar til N2000 planer 
Sag: 01.05.18-P17-1-22 
By, Land og Kultur 
 
 
Faaborg-Midtfyn Kommune afgiver følgende høringssvar til Natura 2000-planen for Arreskov sø.  
 
For at kommunen kan udarbejde en handleplan som indfrier målsætningerne i Natura 2000-planen er der 
behov for: 

- konkrete mål, 
- anvist finansiering til virkemidler, 
- sammenhæng mellem trusler, indsatser og ønsket effekt, 
- at modstridende interesser er vægtet, 
- og at de grundlæggende data i basisanalysen er fyldestgørende hvad angår bestande, vurderinger 

af naturtyperne og deres indsatsbehov.  
 
Med afsæt i ovenstående følger her Faaborg-Midtfyn Kommunes konkrete høringssvar:  
 

1. Der mangler anvisning af finansieringsmuligheder. Hvis der er en naturtype eller art som er 
tilstandsvurderet til moderat, ringe eller dårlig bør man som minimum have en konkret målsætning 
hvor der er anvist finansieringsmulighed til de nødvendige indsatser, som kan sikre målopfyldelse. 
Det kan for eksempel vis være ordninger til: 

a. Rydning af uønsket vedopvækst 
b. Bekæmpelse af invasive arter 
c. Genskabelse af mere naturlig hydrologi 
d. Sammenkædning af naturområder 
e. Sikring og etablering af levesteder for habitatarter 
f. Sikring af den genetiske bæredygtighed for lokale bestande af habitatarter 

 
2. For naturtyper eller arter der mangler tilstandsvurdering men som har ugunstig eller stærkt 

ugunstig bevaringsstatus i denne biogeografiske region bør der ligeledes være en konkret 
målsætning med tilhørende finansieringsmulighed til de nødvendige indsatser, som kan sikre 
målopfyldelse. 

 
3. Det er muligt at udarbejde en handleplan, men det er ikke muligt at realisere den, da de områder, 

som kræver en indsats i form af rydning af vedopvækst, forbedring af hydrologi, udtagning af 
agerjord mm, ikke er udpeget som Natura 2000-arealer, som kræver indsats i relation til de nævnte 
indsatser. Det er derfor ikke muligt at søge støtte til de nødvendige indsatser. 
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a. Staten har desuden valgt at fjerne støtteordninger til ændret hydrologi og udtagning af 
agerjord, der begge er meget vigtige for at kunne realisere målene i planen. På nuværende 
tidspunkt er der kun mulighed for at søge om tilskud til græsningsfaciliteter og rydning af 
vedopvækst. Der er dog ikke udpeget arealer til rydning på de privatejede arealer og 
dermed ikke mulighed for at søge denne ordning, selvom det er en af de væsentligste 
indsatser. 

 
4. For at sikre de beskrevne mål, så vurderes det nødvendigt, at der ryddes vedopvækst på 7-12 ha, 

forbedre hydrologi for 10 ha rigkær og 20-30 ha skovbevoksede habitatnaturtyper. Udtage 20-30 ha 
agerjord. Hertil kommer sikring af egnede levesteder for de udpegede arter. Den fejlagtige 
kortlægning af habitatnatur gør, at man ca. er på status quo, men nok mere under, i forhold til den 
seneste Natura 2000-plan. Dette gælder specielt for rigkær. 
 

a. Grundlaget for de to første natura 2000-planer er en fejlagtig kortlægning af habitatnatur. 
Der der i særlig grad har været fejlbehæftet rigkær og aske- ellesump. Konsekvensen er, at 
på trods af omfattende indsatser siden 2010, vurderes det at være under det oprindelige 
niveau fra den første Natura 2000-plan, hvor målet var at fordoble arealet med rigkær. Det 
betyder, at der stadig skal udføres væsentlige indsatser for at sikre målene. Hvordan sikrer 
denne naturplan dette? 

 
5. Der mangler også faglig vurdering af, hvor der er behov for rydning og forbedret hydrologi, samt 

nødvendige indsatser for arterne på udpegningsgrundlaget.  
 
 
Faaborg-Midtfyn Kommune uddyber gerne høringssvaret. 
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-- AKT 5225502 -- BILAG 3 -- [ Opsummering ] --

Opsummering af indberetning
Nedenfor vises de oplysninger som er blevet indberettet.

Afgiv høringssvar

Afsender af høringssvar Faaborg-Midtfyn Kommune

Afsenders e-mailadresse

Afsenders telefonnummer

Interessenttype Kommunal myndighed

Tilføj kontaktperson ✔

Kontaktpersons navn

Kontaktpersons e-mailadresse

Kontaktpersons telefonnummer

Høringssvaret er af generel karakter

Områdenavn Arreskov Sø

Områdenummer 121

Datagrundlag ✔

Indsatsprogram ✔

Lovgrundlag

Modstridende interesser ✔

Målsætninger ✔

Rollefordeling

Strategisk Miljøvurdering (SMV)

Udpegningsgrundlag og områdeafgrænsning ✔

Økonomi ✔

Andet relateret til høring af Natura 2000-planer

Skriv høringssvar Det har ikke været muligt for kommunen at nå at
få behandlet høringssvarene i
Kommunalbestyrelsen. Høringssvarene er
behandlet af teknik- og Miljøudvalget, og
indsendes med forbehold for
Kommunalbestyrelsens godkendelse den 8. juni
2022 
Høringssvaret er vedhæftet. 

Vedhæft dokumenter og/eller billeder Høringssvar til Natura 2000-plan for Arreksov
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